



ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ КАНІВСЬКОЇ
РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

ЛИТВИНЕЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ
КАНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Центральна, 19, с.Литвинець, Канівський район, Черкаська область, 19030, тел..91-5-37,
код за ЄДРПОУ 33363157

З В І Т

**про підсумки проведення
методичної роботи за 2017-2018 навчальний рік
в Литвинецькій загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів**

Згідно з річним планом роботи школи педагогічний колектив працює над єдиною методичною проблемою: «Інтенсифікація навчально-виховного процесу шляхом його диференціації і індивідуалізації». На початку року була створена науково-методична рада школи. До складу її увійшли директор школи Басиста Любов Олександрівна – голова ради, заступник директора з навчально-виховної роботи Усатова К.О. – відповідальна за вивчення і аналіз стану навчально-виховного процесу; Баранник В.В. – відповідальний за вивчення, узагальнення та впровадження ППД у практику роботи вчителів; Глушко Л.В. – відповідальна за педагогічні інновації; Кардаш Н.Г. – відповідальна за підвищення кваліфікації вчителів, проходження курсів підвищення кваліфікації; Глушко С.А. – відповідальна за проведення предметних тижнів; Петренко Л.Д. – відповідальна за організацію учнівського самоврядування та реалізацію системи виховної роботи. Протягом першого семестру відбулися засідання науково-методичної ради школи за темами: «обговорення і затвердження плану роботи методичної ради на 2017-2018 н.р.»; «затвердження планів роботи методичних об'єднань»; «розподіл обов'язків між членами методичної ради»; «застосування інтерактивних методик, їх ефективність у формуванні знань, умінь і навичок учнів»; «про проведення І-го туру шкільних предметних олімпіад», (вересень 2017року); «творчий звіт учителів, що атестуються в 2018 році»; «організація навчально-виховного процесу учнів 5 класу», (грудень 2017року); підсумки районних предметних олімпіад», «організація та участь учителів у виставці ППД», «аналіз проведення предметних тижнів», «огляд новинок наукової, фахової, методичної, психологічної літератури», «аналіз моніторингових досліджень навчальних досягнень учнів за І семестр 2017-2018 н.р.», (лютий 2017 року); «звіт про роботу за навчальний рік голів методичних об'єднань», «підсумки роботи з обдарованими учнями», «аналіз методичної роботи за навчальний рік», «визначення напрямків роботи з педагогічними кадрами в 2018-2019 н.р» (квітень 2018 року).

Згідно затвердженого плану були проведені педагогічні ради, де розглядалися такі питання: підсумки роботи колективу за 2016-2017 н.р. Завдання, спрямовані на вдосконалення навчально-виховного процесу на 2017-2018 н.р.; обговорення та затвердження плану роботи школи на 2017-2018 н.р.;(серпень 2017року); про претендентів на нагородження медалями випускників 11 класу та на отримання свідоцтв з відзнакою випускників 9 класу; стан підготовки до нового навчального року та роботи в осінь-зимовий період; про медичний огляд учнів; стан виконавської дисципліни; стан працевлаштування випускників; про наступність у навчанні учнів I та II ступенів; стан забезпечення учнів підручниками та робота шкільної бібліотеки; (жовтень 2017 року); про стан викладання та якість знань учнів із зарубіжної літератури; про стан викладання та якість знань учнів з української мови та літератури в 5-11 класах; про стан викладання та якість знань учнів з історії та правознавства; про хід виконання Програми «Подолання дитячої безпритульності та бездоглядності»; про стан викладання та якість знань учнів з основ здоров'я (листопад 2017 року); Про стан викладання та рівень знань учнів з фізичної культури та предмету «Захист Вітчизни», Стан викладання та рівень знань учнів з української мови та літератури,(січень 2018року), Про атестацію педагогічних працівників, Про стан краєзнавчої роботи, Про хід виконання рішень попередніх педрад,(березень 2018 року); Стан здоров'я дітей, стан оздоровлення учнівської молоді, Про перевід учнів до наступних класів та нагородження учнів 1-4 класів, Про допуск до державної підсумкової атестації учнів 9,11 класів (травень 2018 року), Про перевід до наступних класів та нагородження похвальними листами учнів 5-8, 10 класів, Про перевід до наступних класів та нагородження похвальними листами учнів 5-8, 10 класів, Про проведення випускного вечора, (червень 2018року).

Протягом року відбулися інструктивно-методичні наради з питань:

- опрацювання Методичних рекомендацій щодо патріотичного виховання у загальноосвітніх навчальних закладах;
- опрацювання листа Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 № 1/9 315 «Про структуру 2017-2018 навчального року та навчальні плани загальноосвітніх закладів на 2017-2018 навчальний рік»,
- опрацювання листа Міністерства освіти і науки України від 09.08.2017 р. № 1/9-436 «Особливості вивчення базових дисциплін у загальноосвітніх навчальних закладах у 2017-2018 навчальному році»;
- критерії оцінювання навчальних досягнень учнів у системі загальної середньої освіти;
- опрацювання додатку до наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641 «Методичні рекомендації щодо національно-патріотичного виховання у загальноосвітніх навчальних закладах»;
- опрацювання Указу Президента України «Про Стратегію національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016-2020 роки»;
- опрацювання додатку до наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641 «Концепція національно-патріотичного виховання дітей та молоді»;

- опрацювання єдиних вимог до ведення класного журналу відповідно до вимог Міністерства освіти і науки України;
- опрацювання Інструкції з ведення класного журналу учнів 5-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів;
 - організація навчально-виховного процесу у початкових класах у 2017-2018 н. р.;
 - методичні рекомендації щодо вивчення української мови, зарубіжної літератури у 2017-2018 н. р.;
- психолого-педагогічні семінари за темами: «Інноваційні технології виховання».

Інформаційно-методичний кабінет поповнився новими матеріалами: тематичними розробками вчителів, доповідями на засіданнях МО.

В школі працює чотири методичні об'єднання вчителів. Проблема, над якою працюють члени МО суспільно-гуманітарного циклу: «Підвищення результативності навчання шляхом підвищення ефективності уроку, професійної майстерності вчителя» (керівник Глушко С.А.); проблема, над якою працюють члени МО природничо-математичного циклу: «Формування та вдосконалення професійної компетентності творчого педагога як умова забезпечення розвитку життєвих компетентностей особистості» (керівник Кардаш Н.Г.); проблема, над якою працюють члени МО початкових класів: «Формування і розвиток життєвих компетентностей молодших школярів», (керівник Глушко Л.В.); проблема, над якою працюють члени МО класних керівників: «Виховання всебічно розвиненої особистості», (керівник Басиста Л.О.).

Засідання методичних об'єднань проводились згідно плану роботи.

На засіданнях методичного об'єднання вчителів початкових класів було обговорено такі питання: *Тема. Підвищення професійної компетентності педагогів в умовах МО*, «Аналіз роботи шкільного методичного об'єднання вчителів початкових класів за 2016-2017 н.р.», «Обговорення і затвердження плану роботи методичного об'єднання вчителів початкових класів на 2017-2018 н.р.», «Особливості організації навчально-виховного процесу в початкових класах у 2017-2018 н. році», «Актуальний діалог», «Обговорення проекту Державного стандарту початкової загальної освіти», «Обговорення проекту нового Закону про освіту», «Про запровадження Концепції Нової української школи у ЗНЗ I ступеня» (вересень). *Тема. Формування громадянської компетентності молодших школярів*, «Основи формування національної самосвідомості молодших школярів», «Аукціон методичних ідей «Форми, методи, засоби національно-патріотичного виховання молодших школярів», «Практика. Урок літературного читання, 3 клас» Куценко Л.М., (листопад). *Тема. Результативний урок: завдання, форми, методи, прийоми роботи.* «Ділова гра «Професійно проведений урок – шлях до якості знань учнів», «Актуальний інструктаж. Особливості інтегрованого уроку», «Розробка методичних рекомендацій «Психологічні поради. Як зробити урок ефективним», «Практика. Інтегрований урок з використанням інноваційних методів та прийомів роботи», (4 клас Глушко Л.В.). *Тема. Підсумок роботи методичного об'єднання за рік.* «Звіт керівника МО про підсумки роботи за рік», «Виставка досягнень членів МО. Звіт членів МО про результативність їх участі в роботі семінарів-практикумів, творчих груп, тижні майстерності»,

«Аналіз результатів контрольних зрізів знань учнів та ДПА учнів 4 класу, їх участі у шкільних, районних олімпіадах, Всеукраїнських та міжнародних конкурсах», «Педагогічний тренінг «Педагогічна етика як важлива складова фахової майстерності вчителя».

На засіданні методичного об'єднання вчителів природничо-математичного циклу було розглянуто такі теоретичні питання: «Звіт за проведену методичну роботу ШМО учителів природничо-математичного циклу за 2016– 2017н.р.», «Ознайомлення з планом роботи ШМО на 2017 – 2018н.р.», «Ознайомлення з рекомендаціями МОН щодо вивчення предметів природничо-математичного циклу у 2017-2018н.р.» (серпень); «Опрацювання матеріалів «Основні вимоги до написання, оформлення та представлення учнівських науково-дослідних робіт», «Про обсяг і характер домашніх завдань учнів загальноосвітніх навчальних закладів» Опрацювати лист МОН України від 29.10.07.№ 1/9- 651», «Заслухати звіти учителів-предметників про результати шкільних олімпіад з предметів природничо-математичного циклу та опрацювати шляхи роботи з обдарованими дітьми з метою покращення результатів олімпіад (листопад); «Відкритий урок з фізики у 7 класі на тему «Відбивання світла на межі двох середовищ. Закони відбивання. Плоске дзеркало. Дзеркальне і розсіяне відбивання. Зображення у плоскому дзеркалі» (Протасенко С.О., (січень); «Відвідати та обговорити відкритий урок з біології у 9 класі, (Кардаш Н.Г.), «Заслухати звіт про роботу над проблемою вчителя математики Басистої Л.О. (квітень).

На засіданнях методичного об'єднання вчителів суспільно-гуманітарного циклу розглянуто питання: «Аналіз роботи МО суспільно-гуманітарного циклу за 2016-2017 н.р.», «Обговорення та затвердження плану роботи МО на 2017-2018 н.р.», «Аналіз навчальних програм та підручників на 2017-2018н.р.Обговорення календарно-тематичних планів», «Про особливості вивчення предметів суспільно-гуманітарного циклу у 2017-2018 н.р. Опрацювання інструктивно-методичних матеріалів», «Вивчення рекомендацій щодо ведення класного журналу, учнівських зошитів», «Про дотримання єдиного орфографічного мовного режиму школи» (вересень); «Опрацювання Положення про атестацію педагогічних працівників», «Методична майстерня. Дослідницька та пошукова робота – основа розвитку пізнавальної активності учнів на уроках історії», «Позакласна робота. Обговорення роботи вчителів щодо виконання Програми «Обдарована дитина», «Про підготовку, проведення та участь учнів у шкільних та районних турах предметних олімпіад, конкурсів», «Про підготовку та проведення предметних тижнів з української мови, правознавства, зарубіжної літератури» (вересень); опрацювання Положення про атестацію педагогічних працівників», «Методична майстерня. Дослідницька та пошукова робота – основа розвитку пізнавальної активності учнів на уроках історії», «Позакласна робота. Обговорення роботи вчителів щодо виконання Програми «Обдарована дитина», «Про підготовку, проведення та участь учнів у шкільних та районних турах предметних олімпіад, конкурсів», «Про підготовку та проведення предметних тижнів з української мови, правознавства, зарубіжної літератури (листопад); «Аналіз роботи МО за I семестр 2017-2018 н.р.», «Про моніторинг успішності учнів за I семестр 2017-2018 н.р.»; « Про результативність олімпіадах і конкурсах за I семестр

2017-2018 н.р. Обговорення рекомендації щодо поліпшення якості освіти», «Про розгляд та затвердження навчальних планів, програм, навчальної документації на II семестр 2017-2018 н.р.», «Круглий стіл. Як підготувати учня до успішного проходження ЗНО», «Про участь вчителів, членів МО у конкурсах педагогічної майстерності, Інтернет-заходах», «Про підготовку та проведення районного семінару вчителів історії. (Петренко Л.Д., (січень); «Передовий педагогічний досвід. Відгуки про роботу вчителів, які атестуються», «Відкритий урок із зарубіжної літератури., (Петренко Л.Д.), «Аналіз проведення предметних тижнів», «Про підготовку учнів 9 класу до ДПА», «Методичний банк. Огляд новинок методичної, психолого-педагогічної літератури» (березень); «Підсумки роботи МО за 2017 – 2018 н.р.», «Звіти вчителів про самоосвітню діяльність. Аналіз роботи членів МО над науково-методичними проблемами», «Про моніторингові дослідження навчальних досягнень учнів з предметів», «Про результативність навченості учнів та шляхи усунення недоліків. «Про підготовку учнів 11 класу до ЗНО. (травень).

На засіданні методичного об'єднання класних керівників розглянуто питання: «Першочергова потреба учня – знання» (Чайка М.П.), відкриті батьківські збори у 8 класі (Чайка М.П.); (жовтень 2017 року); «Діяльність класного керівника і класного колективу по забезпеченню здоров'я школярів: «Шкідливий вплив куріння на організм людини» (Кардаш Н.Г.), родинне свято у 9 класі (Кардаш Н.Г.) (грудень 2017 року); «Профілактика та попередження правопорушень серед підлітків», «Відкрите заняття виховного заходу у 11 класі», (Махия Ю.І., лютий); «Роль класного керівника у згуртуванні й розвитку учнівського колективу», «Відкрите заняття виховного заходу у 7 класі» (Петренко Л.Д., квітень). Протягом року члени методичних об'єднань обмінювались досвідом роботи, відвідували уроки колег, вивчали методичні листи по роботі з документацією.

В 2017-2018 н.р. були створені необхідні умови для підвищення теоретичного та професійного рівня вчителів на курсах підвищення кваліфікації та педагогічної майстерності педагогічних працівників. Успішно пройшли курси підвищення кваліфікації та педагогічної майстерності такі учителі: Усатова К.О., Литвиненко Т.М., Кардаш Н.Г.

Для стимулювання творчого професійного росту вчителів широко використовується можливість атестації педагогічних кадрів. У 2017-2018 н.р. атестувалося п'ять учителів, з них два позачергово, це Кардаш Н.Г. та Литвиненко Т.М. Був затверджений графік проведення атестації педагогічних працівників школи та графік відкритих уроків. Протягом року вчителі, які атестувались в 2018 році, провели відкриті уроки, виступили з творчими звітами на засіданнях методичних об'єднань та педагогічній раді. По наслідках атестації учителям історії Бараннику В.В., зарубіжної літератури Петренко Л.Д., української мови та літератури Глушко С.А., біології та хімії Кардаш Н.Г., математики Литвиненко Т.М. підтверджено вищу кваліфікаційну категорію, Бараннику В.В., Петренко Л.Д. – підтверджено педагогічне звання «учитель-методист»; Кардаш Н.Г., Литвиненко Т.М. – присвоєно педагогічне звання «учитель-методист», Глушко С.А. – присвоєно педагогічне звання «старший учитель». Члени атестаційної комісії зробили узагальнений висновок

про педагогічну та методичну діяльність кожного вчителя, що пройшов атестацію, склали протоколи оцінювання системи й досвіду роботи.

Педагогічний колектив школи наполегливо працює над втіленням в практичну діяльність інноваційних технологій. Комп'ютеризація закладу, придбання сучасної техніки дає можливість підвищити ефективність роботи педагогічного колективу, оперативно користуватися новітньою інформацією, стимулювати у учнів бажання вчитися, самостійно здобувати знання, вести пошукову роботу. Опанування новітніми технологіями навчання спонукає педагогів до участі у конкурсах професійної майстерності «Учитель року», «Шкільний бібліотекар», «Найкласніший класний керівник». Учителі активно долучаються до проведення інтернет-конференцій, інтернет-семінарів, що дає змогу поглибити свої знання, поділитися досвідом з іншими колегами.

Вчителі школи беруть активну участь у виставці передових педагогічних технологій «Освіта Канівщини» та «Освіта Черкащини, у конкурсі «На кращу серію цифрових ресурсів». В конкурсі «Серія цифрових ресурсів» вчителі німецької мови Махиня Ю.І. та англійської мови Костенко Ю.І. стали переможцями районного та учасниками обласного етапу. Темі їх робіт : Природа і навколишнє середовище (захист навколишнього середовища), 9 клас (Махиня Ю.І.), «Природа і навколишнє середовище (пори року), 3 клас», (Костенко Ю.І.).

У виставці «Освіта Черкащини – 2018» брали участь та стали переможцями районного і учасниками обласного етапу вчитель зарубіжної літератури Усатова К.О. за розробку навчально-методичного посібника «Формування ключових компетентностей учнів на уроках зарубіжної літератури шляхом використання інноваційних технологій», учитель математики Литвиненко Т.М. за розробку методичного посібника «Формування компетентностей учнів на різних етапах уроку математики»; вчителі початкових класів Шульга С.Г., Вовк С.В., Куценко Л.М., Глушко Л.В. за розробку методичного посібника «Виховні заходи з національно-патріотичного виховання учнів у системі роботи класовода», класні керівники Литвиненко Т.М., Глушко С.А. за розробку методичного посібника для 5-6 класів «Діяльність класного керівника у формуванні загальнолюдських цінностей громадянина-патріота; класні керівники Петренко Л.Д., Чайка М.П., Махиня Ю.І. за розробку методичного посібника для 7-11 класів «Національно-патріотичне виховання учнів в системі роботи класного керівника».

На базі школи проведено районний семінар з української мови на тему «Слово, пісне, думо Кобзарєва – ви окраса й суть мого життя...» вчителями Глушко С.А. та Супрун Л.В. При проведенні семінару було застосовано елементи народознавства, фольклористики, краєзнавства, показано фрагменти уроку з теми «Лексикологія», інсценізацію драматичних творів українських письменників Квітки-Основ'яненка «Сватання на Гончарівці», С. Черкасенка «Як Тарас ходив до залізних стовпів». Захід пройшов на високому науковому та методичному рівні.

Робота із здібними та обдарованими дітьми є пріоритетним напрямком у діяльності педагогічного колективу. Це питання весь час на контролі в адміністрації школи: розглядається на засіданнях педагогічної ради, нарадах при директору. Підсумки проведеної роботи узагальнюються в наказах по школі. У 2017-2018 навчальному році було визначено 16 здібних та обдарованих

учнів з різних сфер діяльності, яким учителі школи приділяють достатню увагу. Вони є членами предметних гуртків та спортивних секцій, систематично беруть участь у проведенні позакласних заходів, постійні учасники різних рівнів олімпіад, конкурсів, турнірів, змагань. Щоб підняти й підтримувати високий рівень мотивації учнів щодо участі в олімпіадах, конкурсах, змаганнях, турнірах використовуються різні форми заохочення: подяки, грамоти, призи, цінні подарунки, грошові премії.

Учні школи брали участь в роботі районних предметних олімпіад з базових дисциплін, в конкурсах і займали призові місця.

Так, в конкурсі імені Петра Яцика приймали участь Биковець Віталіна, Черякова Софія, Коваленко Євгенія (4 кл.), Горохов Роман (5 кл.), Мельник Рустам, Мариненко Антон (6 кл.), Вовк Вікторія (7 кл.), Школьна Юлія (8кл.), Вовк Наталія, Петрова Анастасія (9кл.). Перше місце зайняла Петрова Анастасія (9 клас), Вовк Наталія – друге.

У Всеукраїнському конкурсі імені Тараса Шевченка брали участь Горохов Роман (5кл.), Мельник Рустам (6кл.), Авраменко Вікторія (7кл.), Школьна Юлія (8клас), Вовк Наталія, Петрова Анастасія (9 клас). Перше місце зайняла Петрова Анастасія (9кл.). Вона була учасником обласного етапу Всеукраїнського конкурсу імені Тараса Шевченка.

У Всеукраїнському математичному конкурсі «Кенгуру – 2017» брали участь 15 учнів: Туз Максим, Петренко Христина, Супрун Андрій, Синьоокий Данило (2кл.), Мельник Назар (3 клас); Биковець Віталіна, Петренко Анна, Дібічадзе Надія, Коваленко Євгенія (4 клас); Горохов Владислав, Горохов Роман, Драгоненко Дмитро, Небесний Владислав (5 клас); Мариненко Антон, Синьоокий Іван (6 клас).

У Міжнародному математичному конкурсі «Кенгуру – 2018» брали участь 22 учні: Туз Максим, Супрун Андрій, Крамар Ангеліна, Синьоокий Данило (2 клас), Балянова Анна (3 клас), Биковець Віталіна (4 клас), Драгоненко Дмитро, Горохов Владислав, Горохов Роман (5 клас), Мариненко Антон, Синьоокий Іван, Пікуль Владислав (6 клас), Задорожній Тарас, Вовк Вікторія, Авраменко Вікторія, Крамар Вікторія, Биковець Назар (7 клас), Убамасов Владислав, Іващенко Валерія, Школьна Юлія (8 клас), Петрова Анастасія (9 клас), Глушко Тетяна (11 клас). Відмінні результати показали учні: Туз Максим, Супрун Андрій, Биковець Віталіна, Драгоненко Дмитро.

Протягом року учні брали участь в мовно-літературних конкурсах. Зокрема у Всеукраїнській українознавчій грі «Соняшник» взяло участь 31 учень 1-10 класів. Всі учні отримали відповідні Сертифікати учасників та Дипломи переможців різних ступенів. Зокрема, дипломами Всеукраїнського рівня II та III ступенів відмічені такі учні: Шевченко Олександр (10 клас), Вовк Наталія (9 клас), Авраменко Вікторія (7 клас). Всі переможці отримали подарунки від організаторів гри.

Учні школи брали участь у Всеукраїнській предметній олімпіаді з української мови та літератури, з математики, з історії, з біології «Олімпус».

Всі учні отримали Сертифікати учасників та Дипломи переможців цієї олімпіади.

Учасниками районних олімпіад були учні: з української мови Петрова Анастасія (9 кл.); з математики Школьна Юлія (8кл.), Глушко Анна (9кл.), з історії Школьна Юлія (8 кл.) II місце, Петрова Анастасія (9кл.) (I місце),

Ворошан Владислава (11кл.), з правознавства Вовк Наталія (9кл.) (II місце), з географії Школьна Юлія (8 кл.), Петрова Анастасія (9кл.), з біології Школьна Юлія (8кл.), Петрова Анастасія (9кл.), з хімії Глушко Анна (9кл.), з фізики Убамасов Владислав, Іващенко Валерія (8кл.), Петрова Анастасія (9кл.), Шевченко Олександр 10кл.), з німецької мови Петрова Анастасія (9кл.). За підсумками районних олімпіад Петрова Анастасія зайняла перше місце з української мови та літератури, біології, історії.

В I етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН прийняли участь такі учні та вчителі-консультанти: Шевченко Олександр, учень 10 класу, тема роботи ««Тривимірність «срібного ряду» арабомовної поезії X-XV століття» (керівник Рябовол Валентина Володимирівна), секція зарубіжна література; Вовк Наталія Юріївна, учениця 9 класу, тема роботи «Нові імена в українському літературному процесі» (керівник Глушко Світлана Анатоліївна), секція українська література; Петрова Анастасія, учениця 9 класу, тема роботи «Визначення середньої кількості насіння у плодах гарбуза» (керівник Кардаш Надія Григорівна), секція ботаніка, зоологія; Глушко Тетяна, учениця 11 класу, тема роботи «Способи розв'язування систем лінійних рівнянь», (керівник Литвиненко Тетяна Михайлівна), секція математика; Галюк Христина, учениця 11 класу, тема роботи «Невмируща душа «Зорянки (керівник Петренко Лідія Дмитрівна), секція літературна творчість; Драгоненко Юлія, учениця 11 класу, тема роботи «Англіцизми в сучасній німецькій мові», (керівник Махиня Юлія Іванівна), секція німецька мова; Двигун Дарія, учениця 11 класу, тема роботи «Народно-декоративне мистецтво Канівщини», (керівник Боровик Людмила Петрівна), секція історичне краєзнавство.

Туристсько-краєзнавчий клуб «ВІК» (керівник Баранник В.В.) став переможцем обласного та учасником Всеукраїнського етапу краєзнавчої експедиції «Моя Батьківщина – Україна» за напрямом «Духовна спадщина мого народу», робота «Україна вас не забуде». Члени клубу Ворошан Владислава та Школьна Юлія гідно презентували роботу на обласній учнівській конференції «Моя Батьківщина – Україна» і були нагороджені Дипломами Управління освіти і науки Черкаської облдержадміністрації.

Баранник В.В. та Ворошан Владислава взяли участь у III Всеукраїнській історико-краєзнавчій конференції учнівської молоді «Державотворчі процеси в Україні: через віки у XXI століття». Тема роботи «М.А.Суковкін – забутий лідер української революції». Робота надрукована у збірці тез конференції, а її учасники нагороджені грамотами Українського Державного центру туризму і краєзнавства учнівської молоді.

Ворошан В. стала переможцем районного та учасником обласного етапу ХУІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості «Об'єднаймося ж, брати мої!».

В шкільній історико-краєзнавчій кімнаті були організовані та проведені виставки, присвячені Дню пам'яті Музагіта Хайрутдінова та з нагоди ювілейних Днів народження Михайла та Ольги Суковкіних.

Було проведено презентацію краєзнавчої збірки «Безсмертя подвигу» з участю авторів Баранника В.В. та Протасенка І.М.

Вихованка клубу «Зелений світ» Вовк Наталія – переможець обласного етапу Всеукраїнської акції "Турбота молоді-тобі, Україно" в номінації

"Дослідницький марафон" (керівник Кардаш Н.Г.) (наказ КЗ "Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської обласної ради" від 02.10.2017 №11);

За підсумками обласного етапу Всеукраїнської краєзнавчої експедиції «Моя Батьківщина - Україна» переможцями стала Вовк Наталія, учениця 9 класу, член клубу "Зелений світ" (керівник Кардаш Н.Г.) за напрямом «Географія рідного краю», робота «Бамія – нова овочева рослина»;

Вовк Наталія, учениця 9 класу, зайняла II місце в обласному етапі конкурсу „Збережемо першоцвіти” (наказ КЗ "Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської обласної ради" "Про підсумки обласного конкурсу „Збережемо першоцвіти” від 04.04.№10);

Петрова Анастасія, учениця 9 класу – переможець обласного етапу конкурсу дослідницьких робіт «Панацея молода»;

В районних змагання з шашок Глушко Анна, учениця 9 класу, зайняла II місце, Школьна Юлія, учениця 8 класу, в змаганнях з шахів зайняла III місце (на базі Бобрицького НВК). В районних спортивних змаганнях з волейболу в грудні 2017 року команда дівчат зайняла III місце (на базі Таганчанської ЗОШ I-III ступенів). Склад команди: Драгоненко Юлія, Глушко Тетяна, Галюк Христина, Двигун Дарія (11 кл.), Глушко Анна, Вовк Наталія (9кл.), Авраменко Вікторія (7кл).

Синьоокий Артем , учень 8 класу , зайняв I місце в Відкритому Чемпіонаті України з гонзю-рю карате серед дітей та юнаків, нагороджений Дипломом.

Гусєва Вікторія , учениця 6 класу, зайняла II місце в Чемпіонаті області зі спортивного танцю, нагороджена Дипломом;

Авраменко Вікторія, учениця 7 класу, зайняла III місце в Чемпіонаті України з волейболу, нагороджена Дипломом;

Петрова Анастасія, учениця 9 класу, – переможець I етапу та учасник 3 турів II етапу конкурсу-захисту робіт учнів-членів МАН ;

Шевченко Олександр, учень 10 класу, – переможець I етапу та учасник 3 турів II етапу конкурсу-захисту робіт учнів-членів МАН;

Петрова Анастасія, учениця 9 класу, – переможець обласного етапу конкурсу дослідницьких робіт «Панацея молода»;

Ворошан Владислава, учениця 11 класу, (керівник Глушко С.А.), – переможець районного та учасник обласного етапів фестивалю дитячої творчості «Мистецький дивокрай Черкащини»;

Костюк Галина, Убамасов Владислав, учні 8 класу, (керівник Чернова Н.С.), – переможці районного та учасники обласного етапів фестивалю дитячої творчості «Мистецький дивокрай Черкащини»;

За підсумками обласного етапу конкурсу читців з німецької мови переможцем стала Петрова Анастасія, учениця 9 класу, посіла III місце в обласному конкурсі читців з німецької мови (сайт ЧОІПОПП).

Протягом року в школі проведено тижні фізкультури і спорту, здоров'я і життя – найвищі цінності, тиждень «Школа – мій рідний дім», тиждень, присвячений 74-й річниці Дніпровської повітряно-десантної операції «В чорний бою дим, стиснувши стропила, полетіли хлопчики – смерть усіх скосила!», тиждень «Життя людини – найвища цінність», до дня людей

похилого віку проведено тиждень «Почуй і зрозумій іншого», до тижня здорового способу життя «Здоров'я дітей – здоров'я нації», до Дня українського козацтва та Захисника України, тиждень української мови «Рідна мова, чиста як сльоза», тиждень права «Я – громадянин, я – патріот, я – вихованець своєї школи!», тиждень календарно-обрядових свят, тиждень доброчинності, тиждень новорічних свят.

21 листопада була проведена урочиста лінійка, присвячена Дню Гідності «Небесна Сотня дивиться на нас».

З 13 листопада по 15 грудня 2017 року проведено місячник «За здоровий спосіб життя». Було організовано і проведено конкурс плакатів, проведена інформаційна лінійка, виступ агітбригади «Здорові звички – здоровий спосіб життя».

В січні 2018 року проведено тиждень «Соборна мати Україна, одна на всіх як оберіг», тиждень «Пам'ять мак'ами палає», присвячений Дню пам'яті Крутів та Дню визволення с. Литвинець від німецько-фашистських загарбників. Тиждень «Турбота про здоров'я – обов'язок кожного», тиждень масляної «А сьогодні гай гуде, щира Масляна іде»; тиждень, присвячений героям Небесної Сотні «Нехай пам'ятають про наших героїв, що за волю поклали безцінне життя, що творили історію, наше минуле, у яке вже нема вороття», тиждень «Родина та школа – дві могутні сили виховання»; тиждень «Пізнай свій рід – побачиш свій шлях у житті»; тиждень «Віддай людині крихітку себе, за це душа наповнюється світлом», тиждень, присвячений Всесвітньому Дню довіри «Обіймемо Землю красою і любов'ю»; «Нехай Земля квітує всюди, природу збережімо, люди»; тиждень «В історію свою візьми нас, Батьківщино!»; тиждень, присвячений Дню Перемоги «Славний будь, Перемоги день»; тиждень, присвячений Дню матері «Моя сім'я – моя фортеця»; «Чудовий край мій – Україна, це рідна серцю сторона». У травні місяці проведено мітинг білі Братських могил сіл Литвинець та Ковалі «Звеличне відвагу, з якою вони нам служили, вони цю повагу тернистим життям заслужили». 8 травня, в День пам'яті та примирення, присвяченому пам'яті жертв Другої світової війни, проведено перепоховання останків невідомого солдата, що загинув у 1941 році, захищаючи село Литвинець.

Протягом року проведено місячники громадянського виховання «Українцями ми народилися», місячник сприяння творчого та інтелектуального розвитку особистості «Творча молодь – майбутнє України»; місячник родинного виховання «Я родом, де батьківська хата, я родом, де спів солов'я»; місячник екологічного виховання «Зігріймо Землю красою і любов'ю, для наших нащадків її збережемо»; місячник військово-патріотичного виховання «Я – патріот Батьківщини».

В 15 лютого до Дня вшанування учасників бойових дій на територіях інших держав проведено поле знань «Ціна чужої війни» за участю народного депутата України Владислава Голуба.

17 травня 2018 року педагогічний та учнівський колективи взяли участь у проведенні Всесвітнього Дня вишиванки.

1 червня в селі проведено районне дитяче свято в рамках відзначення Міжнародного Дня захисту дітей «Країна дитинства – країна мрій» з

подарунками від народного депутата Владислава Голуба. Програма районного свята складалася з культурно-мистецьких та розважальних заходів для дітей.

Отже, підсумовуючи все сказане, слід відзначити, що методична робота в 2017-2018 н.р. проводилась на достатньому рівні.

Заступник директора з навчально-виховної роботи Усатова К.О.